
9
が つ きゅう し ょ く ひょう

月　 給 食 こんだて表
1食当たり栄養価

エネルギー（ｋｃａｌ）

たんぱく質（ｇ）

脂質（ｇ）

行事食等

598

20.7

19.5

  

597

23.6

16.1

梨ゼリー  

624

24.3

24.4

  
702

23.8

24.2

  
685

27.1

23.8

  

630

21.8

20.6

  

605

21.4

18.0

  

612

26.8

22.4

  

747

19.0

21.0

  

645

27.6

21.8

ひじきふりかけ  

585

26.2

15.0

  
605

23.4

19.8

  

653

25.4

26.7

  
0

0.0
0.0

  
614

24.0

21.1

チーズ  
653

24.4

23.8

  
0

0.0
0.0

  
711

23.9

32.0

  
644

25.0

20.7

  
594

22.2

17.3

  
650

25.4

20.5

  
676

19.5

25.0

  

能美市立湯野小学校

えびチリソース

ちゅうかづけ

もずくと卵のスープ

あじのさんが焼き

菜の花のおひたし

ごじる

コーンフライ
ラタトゥイユ
レタスのスープ

厚揚げのみそ炒め
冷やしうどん
メロンシャーベット

豆入り酢豚

中華スープ

ミニトマト

竹輪のチーズ天

きんぴらごぼう

じゃがいものみそ汁

牛肉と卵のちらしずし
とうがん汁

デザート

チキンステーキ
きのこのトマトソースペンネ

コンソメジュリアン

ポークカレー

オレンジポンチ

 

ししゃもフライ

ブロッコリーのからし和え

ごもく煮豆

甘辛チキン
チャプチェ
糸かまぼこのスープ

いわしのかば焼き風

小松菜のいそあえ

なめこの赤だし汁

オムレツ

ごぼうサラダ

クラムチャウダー

 
 
 

豚肉のくわやき
はりはり漬け
けんちんじる

さんまのピリからだれ
塩こんぶあえ
里芋と大根のうまに

 
 
 

メンチカツ
マセドアンサラダ
ミネストローネ

さばのたつた揚げ
切干し大根の炒め煮
めったじる

プルコギ丼
トックとたまごのスープ
 

さつまいもとだいずのごまからめ
生揚げのカレー煮 
 

はるまき
かいそうサラダ
とんこつラーメン

日
よう

曜
しゅしょく

主食
牛
乳

こ ん だ て め い

献立名

あか しょくひん

赤の食品
からだ

体をつくるもとになる

き しょくひん

黄の食品

エネルギーのもとになる

みどり しょくひん

緑の食品
からだ ちょうし ととの

体の調子を整える

1
すい

水 ごはん
牛
乳

牛乳、えびフリッター、た
まご、きぬどうふ、もずく

ごはん、あぶら、さとう、
でんぷん、ごまあぶら

にんにく、しょうが、ねぎ、きゅう
り、キャベツ、にんじん、たまね
ぎ、たけのこ

2
も く

木 ごはん
牛
乳

牛乳、あじ、うすあげ、と
りにく、みそ、だいず、と
うにゅう

ごはん、さとう、でんぷ
ん、なしゼリー

しょうが、なのはな、キャベツ、に
んじん、たまねぎ、だいこん、しい
たけ、ねぎ

3
きん

金
米粉パ

ン
牛
乳

牛乳、ベーコン、ぶたにく
こめこパン、コーンフラ
イ、あぶら、オリーブ油

にんにく、ズッキーニ、なす、たま
ねぎ、黄ピーマン、トマト、にんじ
ん、えのき、レタス、

6
げつ

月 ごはん
牛
乳

牛乳、あつあげ、ぶたに
く、みそ、わかめ

ごはん、あぶら、さとう、
でんぷん、ごまあぶら、う
どん、メロンシャーベット

にんじん、キャベツ、たまねぎ、
ピーマン、きゅうり

7
か

火 ごはん
牛
乳

牛乳、ぶたにく、だいず、
とりにく、きぬどうふ

ごはん、でんぷん、あぶ
ら、さとう、ごまあぶら、
白ごま

しょうが、たけのこ、にんじん、ほ
ししいたけ、たまねぎ、ピーマン、
しめじ、コーン、ねぎ、ミニトマ
ト、

8
すい

水 ごはん
牛
乳

牛乳、チーズ、ちくわ、と
りにく、うすあげ、みそ

ごはん、天ぷら粉、あぶ
ら、さとう、ごまあぶら、
白ごま、じゃがいも

ごぼう、にんじん、さやいんげん、
たまねぎ、こまつな、ねぎ

9
も く

木
すしめ

し
牛
乳

牛乳、ぎゅうにく、たま
ご、ぶたひきにく

すしめし、さとう、レモ
ンムース

にんじん、れんこん、えだま
め、とうがん、ほししいたけ、
ねぎ

10
きん

金
ミルク
ロール

牛
乳

牛乳、とりにく、ベーコ
ン

ミルクロール、ペンネ、
オリーブ油、さとう

にんにく、しょうが、たまね
ぎ、エリンギ、ピーマン、トマ
ト、パセリ、キャベツ、にんじ
ん、えのき

13
げつ

月
むぎめ

し
牛
乳

牛乳、ぶたにく、チーズ

むぎごはん、あぶら、
じゃがいも、こむぎこ、
バター、カレールー、ゼ
リー

にんにく、しょうが、たまね
ぎ、にんじん、りんご、パイ
ン、もも、オレンジジュース

14
か

火 ごはん
牛
乳

牛乳、ししゃもフライ、ぶ
たにく、だいず、こうやど
うふ、ひじき

ごはん、あぶら、さとう
ブロッコリー、にんじん、たけの
こ、さやいんげん

15
すい

水 ごはん
牛
乳

牛乳、とりにく、ぎゅうに
く、かまぼこ

ごはん、さとう、ごまあぶ
ら、でんぷん、あぶら、は
るさめ、白ごま

しょうが、にんにく、ほししいた
け、たまねぎ、にら、たまねぎ、に
んじん、しめじ、キャベツ、ねぎ

16
も く

木
ゆかり
ごはん

牛
乳

牛乳、いわし、のり、きぬ
どうふ、みそ、あかみそ

むぎごはん、でんぷん、あ
ぶら、さとう

しそ、しょうが、キャベツ、こまつ
な、にんじん、なめこ、たまねぎ、
ねぎ

17
きん

金
胚芽バ
ンズ

牛
乳

牛乳、オムレツ、あさり、
ベーコン、なまクリーム

はいがパン、すりごま、
じゃがいも、バター

ごぼう、にんじん、きゅうり、コー
ン、たまねぎ、パセリ

20
げつ

月  

21
か

火 ごはん
牛
乳

牛乳、ぶたにく、もめん
どうふ、チーズ

ごはん、さとう、でんぷ
ん、白ごま、ごまあぶら

しょうが、こまつな、きりぼし
大根、にんじん、だいこん、ご
ぼう、れんこん、ねぎ

22
すい

水 ごはん
牛
乳

牛乳、さんま、こんぶ、と
りにく

ごはん、でんぷん、あぶ
ら、さとう、ごまあぶら、
さといも

ねぎ、キャベツ、きゅうり、にんじ
ん、だいこん、しいたけ、さやいん
げん

23
も く

木  

24
きん

金
ミルク
ロール

牛
乳

牛乳、キャベツメンチ、
ベーコン

ミルクロール、あぶら、
じゃがいも、ドレッシン
グ、オリーブ油、マカロニ

きゅうり、にんじん、コーン、たま
ねぎ、キャベツ、トマト、パセリ

27
げつ

月 ごはん
牛
乳

牛乳、さば、さつまあげ、
ぶたにく、みそ

ごはん、でんぷん、こめ
こ、あぶら、さとう、じゃ
がいも

しょうが、きりぼし大根、にんじ
ん、ほししいたけ、さやいんげん、
たまねぎ、ごぼう、ねぎ

28
か

火
むぎめ

し
牛
乳

牛乳、ぎゅうにく、こうや
どうふ、とりにく、たまご

むぎごはん、ごまあぶら、
さとう、でんぷん

にんにく、しょうが、たまねぎ、に
んじん、エリンギ、チンゲンサイ、
りんご、ほししいたけ、こまつな

29
すい

水 ごはん
牛
乳

牛乳、だいず、かえりぼ
し、ぶたにく、なまあげ

ごはん、でんぷん、あぶ
ら、さつまいも、白ごま、
さとう、水あめ

えだまめ、しょうが、たまねぎ、に
んじん、だいこん、ねぎ

30
も く

木 ごはん
牛
乳

牛乳、かいそう、ぶたにく
ごはん、あぶら、ドレッシ
ング、さとう、ちゅうかめ
ん、ごまあぶら、白ごま

キャベツ、きゅうり、コーン、にん
にく、もやし、にんじん、きくら
げ、ねぎ

　　　　　　　　　　　　　　　　　うんどう　えいよう　　　　　かんが

秋分の日（しゅうぶんのひ）

敬老の日（けいろうのひ）


